نسخه‌های خطی اسلامی (کتابت شده با خط و الفبای عربی) در روسیه از ارزش بالایی برخوردارند، برای نمونه چند قرآن بسیار کهن به خط کوفی از قرون ۱-۲ هجری/ ۷-۸ میلادی امروزه در انستیتو دستنویس‌های شرقی، کتابخانه دانشگاه سن پترزبورگ و موزه ارمیتاژ، نگهداری می‌گردد که منابعی بسیار غنی برای مطالعات قرآنی هستند. یا برای نمونه دیگر قدیمی‌ترین نسخه خطی شیعی در روسیه، به نام «الذخیره فی علم الکلام» مربوط به سید مرتضی علم الهدی (متوفای ۴۳۶ق/ ۱۰۴۴م) امروزه در کتابخانه ملی روسیه در سن پترزبورگ نگهداری می‌گردد که حدود سی سال پس از درگذشت مؤلف یعنی سال ۴۷۲ ق/ ۱۰۷۹م کتابت گردیده است؛ درباره نسخ خطی کهن فارسی نیز باید گفت، تفسیر البصائر یمینی، مربوط به قرن ششم هجری/ قرن دوازدهم میلادی از نفیس‌ترین و کهن‌ترین نسخ فارسی در روسیه است و این نسخه خطی در کتابخانه انستیتو دستنویس‌های شرقی فرهنگستان علوم روسیه در سن پترزبورگ نگهداری می‌گردد.